2

 10.03.2022										           15-ПГ

О мерах по обеспечению готовности Асбестовского городского округа
к пожароопасному сезону 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  22 июля 2008 года
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Свердловской области от 31.03.2011 № 351-ПП «О мерах по обеспечению готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к пожароопасному сезону», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа и в целях обеспечения готовности Асбестовского городского округа к пожароопасному сезону 2022 года, глава Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав межведомственного штаба по реагированию
на возникновение ландшафтных (природных) пожаров на территории Асбестовского городского округа (прилагается).
2. Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского округа «Центр спасения» (А.Д. Пустотин):
1) во взаимодействии с Муниципальным казенным предприятием «Вторресурсы» Асбестовского городского округа в установленном порядке организовать деятельность
и применение маневренной группы;
2) создать и обеспечить наличие запасов горюче-смазочных материалов для заправки автомобильной техники, привлекаемой для локализации и тушения ландшафтных (природных) пожаров;
3) организовать выполнение мероприятий по обустройству и обновлению минерализованных полос на границах населенных пунктов Асбестовского городского округа
с лесничествами (лесопарками);
4) организовать проведение собраний с руководителями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, указанных в перечне садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, подверженных угрозе лесных пожаров на территории Асбестовского городского округа, с целью разъяснения требований пожарной безопасности;
5) организовать и в течение пожароопасного сезона осуществить пропагандистскую кампанию, направленную на разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах
и населенных пунктах, порядка действий при введении режима чрезвычайной ситуации в лесах и осложнении пожарной обстановки, посредством проведения собраний граждан и подворных обходов, телекоммуникационных возможностей, а также через средства массовой информации;
6) обеспечить в течение пожароопасного сезона своевременное оповещение населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных ландшафтными (природными) пожарами, а также информирование населения о лесопожарной обстановке.
3. Рекомендовать государственному казенному учреждению Свердловской области «Сухоложское лесничество» (А.И. Кылосов) организовать представление оперативной информации о возникших лесных пожарах на территории Асбестовского городского округа
в единую дежурно-диспетчерскую службу Асбестовского городского округа.
4. Рекомендовать Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты «Асбестовский рабочий» Асбестовского городского округа (Н.И. Цаценко):
1) организовать публикацию материалов по противопожарной тематике
и информирование населения Асбестовского городского округа о действии особого противопожарного режима и режима чрезвычайной ситуации на территории Асбестовского городского округа в случае их введения;
2) сообщать в сводках о погоде информацию о классе пожарной опасности в лесах, расположенных на территории Свердловской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                                                   Н.Р. Тихонова

Приложение
к постановлению главы
Асбестовского городского округа
от 10.03.2022 № 15-ПГ

СОСТАВ
межведомственного штаба по реагированию на возникновение ландшафтных (природных) пожаров на территории
Асбестовского городского округа

	Кирьянова
Лариса Ивановна
	-

	Первый заместитель главы администрации  Асбестовского городского округа, руководитель штаба

	Волков
Николай Александрович
	-

	главный специалист государственного казенного учреждения Свердловской области «Сухоложское лесничество», заместитель руководителя штаба (по согласованию)

	Кабанов
Олег Васильевич

	-
	заместитель главы администрации Асбестовского городского округа, заместитель руководителя штаба

	Члены штаба:

	Горбатенко
Иван Анатольевич

	-
	заместитель начальник 61 пожарно-спасательной части 59 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	Исаев
Мурад Мусаевич
	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Асбестовского городского округа, Малышевского городского округа, городского округа Рефтинский управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской  области (по согласованию)

	Кузнецова
Татьяна Васильевна
	-
	начальник управления сельских населенных пунктов поселков Белокаменный и Красноармейский администрации Асбестовского городского округа

	Кутарев
Евгений Валерьевич
	-
	начальник отдела общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы  администрации Асбестовского городского округа

	Корнилов
Владимир Валерьевич
	-
	заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский»
(по согласованию)

	Пустотин
Александр Дмитриевич
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского городского округа «Центр спасения»

10

.0

3

.2022

1

5

-

ПГ

О мерах по обеспечению готовности

Асбестовского городского округа

к пожароопасному сезону 20

2

2

года

В соответст

вии с Федеральным

и

закон

ами

от 21 декабря

1994

года

№ 69

-

ФЗ

«О пожарной безопасности»,

от 06 октября

2003

года

№

131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от  22 июля 2008 года

№ 123

-

ФЗ «Технический регламент

о требованиях пожарной б

езопасности»

,

Постановлением

Правительства Свердловской области от 31.03.2011 № 351

-

ПП «О мерах по обеспечению

готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

к пожароопасному с

езону»,

статьей 27

Устава Асбестовского городского округа

и

в целях

обеспечения готовности

Асбестовского

городского округа

к пожароопасному сезону

20

2

2

года,

глава Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить состав

межведомственного штаба

по реагированию

на возникновение

ландшафтных (природных)

пожаров на территории

Асбестовского

городского округа

(прил

агается

).

2.

Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского округа

«Центр спасения» (А.Д. Пустотин):

1)

во взаимодействии с

М

униципальным казенным предприятием «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа в установленном порядке организовать деятельность

и применение маневренной группы;

2)

создать и обеспечить наличие запасов горюче

-

смазочных материалов для заправки

автомобильной

техники, привлекаемой для локализации

и тушения

ландшафтных (природных)

пожаров;

3)

организовать выполнение мероприятий по обустройству

и обновлению

минерализованных полос на границах населенных пунктов Асбестовского городского округа

с лесничествами (лес

опарками);

4)

организовать проведение собраний с руководителями садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений, указанных в перечне садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих объединений, подверженных угрозе лесных

пожаров на тер

ритории Асбестовского городского округа, с целью разъяснения требований

пожарной безопасности;

5)

организовать и в течение пожароопасного сезона осуществить пропагандистскую

кампанию, направленную на разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах

и населенных пунктах, порядка действий

при введении режима чрезвычайной ситуации в лесах

и осложнении пожарной обстановки, посредством проведения собрани

й граждан и подворных

обходов,

телекоммуникационных возможностей, а также чер

ез средств

а массовой информации;

6)

обеспечить в течение пожароопасного сезона своевременное оповещение

населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, обусловленных

ландшафтными (природными)

пожарами, а также информирование населения о лесопожарной

обста

новке.